

کودک دو ساله یعقوب سلیمی، کارگر اعتصابی شرکت واحد،

مورد ضرب و شتم قرار گرفت و دستگیر شد!

روز شنبه، ۲۸ ژانویه، کارگران شرکت اتوبوسرانی تهران (شرکت واحد) به دنبال فعالیت‌های گسترده خود برای آزادی منصور اسانلو و دیگر مسئولین و فعالین سندیکای شرکت واحد از زندان‌های جمهوری اسلامی و با خواست‌هایی چون اضافه دستمزد، پرداخت دستمزدهای معوقه، و قراردادهای جمعی، برای دومین بار دست به اعتصاب زدند. اعتصاب کارگران شرکت واحد از همان ساعات اول با هجوم نیروهای انتظامی و امنیتی جمهوری اسلامی مواجه گشت و بنا به اخبار، تاکنون در حدود ۱۲۰۰ تن دستگیر شده‌اند.

کارگران ایران از حق تشکل و اعتصاب، این حقوق بديهی و به رسمیت شناخته شده بین المللی طبقه کارگر، محرومند. و هر گونه خواست و مبارزه برحق آن‌ها با ضرب و شتم و زندان مواجه می‌شود. این بار اما ماموران انتظامی و امنیتی جمهوری اسلامی ایران، ضمن ضرب و شتم و دستگیری کارگران اعتصابی، پا را از این فراتر گذاشته و طی یورش به منزل شخصی یعقوب سلیمی، یکی از کارگران اعتصابی، همسر و کودک دو ساله وی را با خشونت دستگیر کرده و با خود برده‌اند.

جمهوری اسلامی ایران، «کنوانسیون حقوق کودک» را امضاء نموده و بر این اساس موظف به رعایت حقوق به رسمیت شناخته شده بین المللی کودکان است. با این همه اما روزی نیست که میلیون‌ها کودک تحت قوانین ضد کودک جمهوری اسلامی، و شرایط اقتصادی و اجتماعی اسفناکی که در ایران برقرار ساخته است، مورد آزار و اذیت قرار نگیرند. به کار کشیده شدن کودکان خانواده‌های کارگری، کاربرد گسترده تنبیه و خشونت علیه کودکان در خانواده‌ها و در مدارس، قانونی بودن سن ۹ سالگی برای ازدواج کودکان دختر، محرومیت از تحصیل، و... از موارد جدی کودک آزاری رسمی جمهوری اسلامی، و بی حقوقی کودکان در ایران، است.

امروز، دامنه کودک آزاری جمهوری اسلامی مرزهای گذشته را پشت سر گذاشته و به دستگیری کودک دو ساله یک کارگر اعتصابی نیز کشیده است. «**جمعیت الغای کار کودکان**» و «**مرکز ادبیات کودک، داروگ**»، ضمن حمایت از مبارزه و اعتصاب برحق کارگران شرکت واحد، این نقض فاحش حقوق کودکان، این کودک آزاری آشکار و زننده جمهوری اسلامی، را محکوم می‌نماید و از

شما می‌خواهد که اقدام جمهوری اسلامی ایران در مورد دستگیری کودک دو ساله یعقوب سلیمی را محکوم نموده و خواهان آزادی سریع وی، همسران و کودکان کارگران اعتصابی، و کارگران دستگیر شده، شوید.

«جمعیت انجمن کار کودکان»

«مرکز ادبیات کودک، داروگ»

سوسن بهار

شنبه، ۲۸ ژانویه ۲۰۰۶

رونوشت به:

— «سازمان جهانی کار»

— «نجات کودک سوئد»، و سایر شعبات آن در اروپا

— سازمان ملل

— دفاتر یونیسف

— اتحادیه های کارگری

— گلوبال مارش